

Frederika barczalina
wyrwał w Poznaniu marzec 4, na wy-
stąpił pocztą oszawca niemieckiego i
w Austrii marzec 6 (sob. Zmierzanie
p. 1868 S. 481 a. Nr. 48) w innych
krajkach: osza pomianka i dołączaniem
prosiaki.

Wtorek 28 maja 1889

AGENCYE KURYERA POZNAŃSKIEGO:

Rajchmann i Prodzis, w Warszawie ulica Senatorska 26. — R. Kosze w Berlinie, Frankfurcie a. M., Mannheim, Lipsku, Moskwie, Norymberdze, Pradze, Stralsburgu, Stuttgarcie, Wiedniu, Wroclawiu, Zurichu. — H. Waszstein i Vogler:
w Baylii, Dreźnie, Gdansk, Hall a. S., Hannoverze, Genewie, Kasselu (Osnabr.), Kolonie, Londynie, Norymberdze.
Havas Laffitte & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Poznań, 27 maja.

Sprawozdanie kapitana Wissmanna.

Komisarz cesarsza niemieckiego dla wschodniej Afryki, kapitan Wissmann, nadesłał na dzień 1 b. m. z Bagamoju sprawozdanie z czynności swych i położenia kolonii niemieckich w zachodniej Afryce, którego główna esnawa jest następująca:
W czasie objazdu, który kapitan Wissmann przedsięwziął wspólnie z administratorem Deinhardem, miał okazję przekonać się o tem, że prace fortyfikacyjne w Bagamoju daleko nie postąpiły, a rozporządza się w Dar-es-Salaam i w Pangani i Tangi ukazywały się oddziały zbrojne krajowców, obserwując z niedowierzaniem statek wojenny niemiecki i zdradzającą chęć zaczepki. W Sadani znalazł kapitan Wissmann znaczną liczbę rokoszan, kryjących się za silnemi obwarowaniami w palisadach.
Z szkieł admirał Buziri zawarł był poprzednio admirał Deinhard — aż do przybycia kapitana — zawieszenie broni, a zarazem doniósł mu Buziri pod jakimi warunkami gotów był zawrzeć ostateczny pokój.

Ponieważ kapitan nie był na razie gotowym do stożenia walki, przeto przyjął zawieszenie broni, oświadczając szkiełowi, że traktować z nim może jedynie tylko jako z rokoszownikiem, a nie przyjmując owoych warunków pokoju — jako wręcz złemowitych. Buziri niezwłocznie przesłał zarządowi w Bagamoju listy, w których cywirsz bowiem zdradziecko jednego z członków wyprawy kapitana Wissmanna, odesłał go kapitanowi okrutnie pokolezowanego i z obietnicami obu rękami.
Kapitan Wissmann donosi w sprawozdaniu swem, że największą trudnością i zawieszaniem, kapitan dodaje, że gdy Buziri są dla niego misyjonarz pochwytni i znajdujący się w obszarze wojny.

Przez tenże kapitan Wissmann, aby się udali do jego obozu lub do samego Zanzybaru — gdyż jeżeli odpowiedzialność obrać nie może za życie ichi bezpieczeństwa. Kapitan dodaje, że gdy Buziri, uważający miast francuzką dotychczas za neutralną, miał i ją zaczepić — natenczas zmuszony będzie dać misyjonarzom rozkaz opuszczenia wybrzeży.
Na dzień 28 kwietnia napadł Buziri na osadę Kaule, położoną o półtora milji kilometrów na północie od Bagamoju, i zabijał z siebie wraz z starszym kapitanem jego podręcznymi trzymał w swym obozie. Mieszkańcom wsi udali się jeszcze ratować nieczekając do Bagamoju. Przez tegoż znajduje się pod ochroną tamtejszego fortego około 1000 murzynów z plemienia Wanyamwesi. Odznaczyli się w dniu 27 maja na nader skuteczną pomoc w stanowiącej walce, która niedługo wydała zamierza Buzirum — a o wiosni ich jest zupełnie nieprzewidywanym.

Wobec tegoż komisarz niemieckiego państwa, że go starczy niemieckiej kompanii ukoczono rozdzielnie materiału wojennego i prowiantu — gdy w dniu 29 kwietnia przybyli do Bagamoju cztery kompanie zabawerowanych Somaliów, które przez samego dnia jeszcze zajął i misyjonarzom, a w dniu 30 maja nastąpiło 60 wojowników ku ukłopotowaniu żalogi w Dar-es-Salaam. Na stu Żalów mających przybyć z południowej Afryki nie liczył już wcale kapitan Wissmann w chwili pisania sprawozdania — ale mimo to uważał swą swą za zupełnie dostateczną. Razem wziętych wzięto 730 wojowników, z których 600 nastąpiło w karabin systemu Mausera — około 900 wojowników z plemienia Wanyamwesi, zbrojonych w broni starego systemu — a oprócz tego 60 żołnierzy niemieckich. W chwili pisania sprawozdania układał się kapitan Wissmann właśnie z admirałem Deinhardem, aby tenże — czy przy staniu na obóz Buziriego (którego następnym przebieg i rezultat znaną jest czytelnikom naszemu) miały go poprzeć pancerniki niemieckie lub łodzie margaryni wojennej.

Wreszcie pisze jeszcze kapitan Wissmann co do pozycyi zajmowanych przez Buziriego, że znajdują się one w półkroju o sześć kilometrów od Bagamoju — a tworzą trzy główne obozy. Najbliższym jest obóz srodkowy pod bezpośredniem dowództwem samego szkieła, a składający się z około 500 wojowników, między którymi 200 Arabów, przybyłych

do dopiero do obozu z Mombassy. Obóz ten znajduje się na obszarzem, płaskim wywyższonym a otoczonym jest wałem ziemnym i palisadami z drzewo palmowego. W okół wywyższenia tego rozciąga się ułizna, zalana obecnie wylewem rzeki Kinyang.

Mimo to uważa kapitan, że znajduje korzystną porężyra dla swych dział małego kalibru. Oblicza on, że w cztery lub pięć dni po przybyciu do Bagamoju pancernika niemieckiego „Marta“ będzie mógł stożczy z Buzirim stanowiąc walce.

W bitwie tej i szczegółach jej doniesłszy w bliźniemj czasie swego na tem samym miejscu.

Telegramy.

Paryż, 25 maja. Izba deputowanych 368 głosami przeciw 157 zatwierdziła wniosek...

Wiedeń, 25 maja. Wieści paryskie „Figaro“ o rozrachunkach...

Wiedeń, 25 maja. Minister handlu wyspowiadał do towarzysza żeglugi parowej na Dunaju odezwę...

Wiedeń, 25 maja. Minister handlu zebrałn Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju przewodniczący omawiał bieżące rokowania z rządem węgierskim...

Następnie przyjęto wniosek Lindheimera o niezwłoczne rozpoczęcie rokowań administracyi Towarzystwa z rządem austriackim w celu koniecznego uregulowania stosunków i w sprawie materialnych subwydów — dałć go do natychmiastowego wejścia w układy z rządem węgierskim...

Peszt, 25 maja. Na wczorajszym posiedzeniu węgierskiej Izby deputowanych toczyła się dyskusya szczegółowa nad budżetem ministerstwa oświaty...

Minister Oskay oświadczył, że mający się zakończyć interesat nie posiada jeszcze żadnych wyników. Główną sprawą jest jednakże na razie kwestya zakładu wychowawczego dla chłopców, nadaje się dla tego celu doskonale ze względu na zabudowania i położenie...

Kladno, 25 maja. O kwadrans na 9 rano osobnym pocięgiem z Pragi nadjeżdżał na cały 11 pól piechoty, ponieważ wśród robotników zapanowało najwzajemne oburzenie szczególnie przeciw tym górnikom, którzy się dotąd do strejku nie przyłączyli...

Delegowani robotników obstawali przy swem żądaniu 8 godzinnej pracy dziennej, które jednak zostały odrzucone...

Delegowani nie przystali na tę propozycyę. Kladno, 24 maja. Dniaisj w południe odbyła się ponowna narada...

Praga, 25 maja. Zgromadzenie personelu tramwajowego uchwalilo podjęcie walki z energicznymi popieraniem słusznych jego żądań. Strajk woźniców trwa jeszcze...

Petersburg, 25 maja. Szlach peraki przyjął wczoraj reprezentantów z ograniczonymi mocarstwem, poczem zrobił wydziecisko do Peterofu...

Dniaisj odbyło się zwołanie zborów w ermitażu, wczorasz zważone przedstawienie, a potem kolacya w pałacu zimowym.

Madryt, 25 maja. Na wczorajszym posiedzeniu Izby odczytał Sagasta pismo własnoręcznie królowej-rejenty, komu królowe posiedzenia odrzucone zostały...

W manifestacyi tej brał też udział p. Artale.

Madryt, 25 maja. Zapewniają na ogólnie, że rząd zamierza otworzyć nową sesyę Izby w początkach czerwca.

Ministrowie oświadczyli p. Sagracie, że podają się do dymisyi — której tożn jednak nie przyjął. W razie, gdyby starania o pojednanie nie doprowadziły do celu, wówczas sesyę Izby uważaną będą za zamkniętą jutro wieczorem...

Reym, 25 maja. Na posiedzeniu Komisarzy 28 i 27 kwietnia w sprawie zagranicznych przelatorów, a między tymi Biskupa pasawskiego i czterech Biskupów in partibus infidelium.

Reym, 25 maja. W parlamencie włoskim odczytał przewodniczący odpowiedź swęcarskiej Izby związków z budżetem Izby, dotyczące się przyjęcia króla Humberta na ziemi swęcarskiej...

Ateny, 26 maja. Król wraz z prezydentem ministrów Despassem udał się jutro na wiosek w okolice Teby.

Bukareszt, 25 maja. Izba zatwierdziła 55 głosami przeciw 67 wniosek prezydenta ministrów p. Catargi o to, aby w pomieściłach obradowano nad budżetem w roku 1890. Wniosek teni namieniti sprzeciwiała się opozycja...

Zanzubar, 25 maja. Dr. Peters udaje się do zatoki Delagoa, gdzie 400 krajowców transportowate będą zapasy i pakunki.

Berlin, 27 maja. Król i królowa wyruszą z królówczem wlokiem wczoraj o wpół do dziesiątej wieczorem wyjechał z Berlina bez urzędowych ceremonii pożegnania, pragnąc podrózwą nieoginito. Król i następcza trona serdecznie pożegnali się z cesarzem Wilhelmem, książęciem hr. Herbertem Bismarckiem i biskupem kłmami i biskupami władzy cywilnych jako i naczelnym burmistrzem Berlina...

* Nie bez interesu będzie zapewne poluszczyć, co sądzą także „nieultramontanici“ o zadaniu państwa wobec szkoły. Nie podjęczyli wybijający i ultramontanizm, pedagog Meyer, traktuje w swym „Pedagogicznem Przeglądzie“...

1) Treść o zakładanie i utrzymywanie szkół nie powinna być pozostawiona jedynie przypadkowi. 2) Obok szkół prywatnych powinno być szkolnictwo publiczne krajowe...

W szkołach państwowych odceni się naucej-diali nie podług ich pedagogicznj zdolności, lecz jedynie podług ich politycznej i naukowej. Szkoły są pozabawione owego wpływu moralnego i są tę istotnie jako wyłączenie naukowych zleci. Dniaisj się nie zadowolali tem, co pozostało jako reszta w budzie. Zapelnie inaczej rzeczy się miały tam, gdzie społeczeństwo obywatelskie szkolami kieruje...

Gdy administracya szkoły dostanie się w moc państwa, wtedy rosnie potęga jego w nieskończoność, tak, że konstytucyja staje się wtenczas tylko skrawkiem papieru, a rząd, pomimo wszelkich przewidzianych ograniczeń, może w imię wszechwładzy państwa przejęty, wtedy — co prawda — ciężką odpowiedzialność na siebie i popadły nieraz w różnego rodzaju nieporozumienia...

Tak pisze nieltramontański p. Meyer.

Divide et impera!

Nie masz lepszego środka, jak ów, który już starożytni Rzymianie znali i polecali „divide et impera“ to znaczy przeciwnikom Twoich najpróż rozdział, a potem bij ich w pojedynkę.

Tak postąpiono z nami w walce kulminacyjnej, rozdzielono nas od katolików niemieckich, pozabawiono tym sposobem tę siły, która daje łączność i jedność w odporze walec przeciw nieprzyjacielskiej przewadze — i oto już teraz czujemy blagie skutki tej taktyki operacyjnej.

Nie będziemy powtarzali tego wzięskiego, co się u nas dzieje pod tym względem od samego początku nowej ery walki kulturalnej, bo tych skarg jest szereg długi. Wystarczy wskazać to i owo.

Nie mamy seminarjum; proboszczowie nasi nie są przewodniczącymi w dozorach kościelnych; proboszczowie rzadko jeszcze siedzą w Kościołach i Skrzynkach; nie mieliśmy przyznajmniej 10 wypadków zatargu między kuryą archybiskupią a rządem w sprawie rządowego „veto“; a po większej części „species facti“ nawet nie doszła do wiadomości publicznej;

podzielono księzy naszych przy kierownictwie nauki religij na dwie kategorie;

w coraz więcej szkołach nauka religij świętej odbywa się po niemiecku i pieśń kościelna przygotowana bywa do późniejszego użyciu w tymże języku;

importowano do nas na różne tryżę i godności księzy z innych państw; kilka kanonów wkradło się chociaż dawno mogły być obsadzone przy dobrej woli.

Wszystko to, i wiele innych wypadków jest następstwem odłączenia nas od katolików niemieckich i odmiennego traktowania spraw naszych archidiecezyjskich od diecezyi niemieckich.

Dochozda z Górnego Ślązka, z parafii czyste polskich, wiadomości, że tam walcie szkolne chciały sobie przynajmniej wydziać.

„wskazywania“ proboszczom i innym duszpasterzom, które dzieci polskie mają do Sakramentów świętych przysposiabić po niemiecku. Chętniej zaśiste księzy katolickich na Śląsku a zapewno niebawem i w Wielkopolsce traktować tak, jak protestanckie pastarów na Mazurach, którzy z obawy przed „wielkopolską agitacyą“ przyjmują do pierwszej komunii protestanckiej wszystkie dzieci polsko-niemieckie w języku polskim.

Przez dowiadujemy się znowu z Górnego Ślązka, z Raciborskiej Kniżki, że tam dnia 5 maja rozpoczęto z wiedzy i pozwoleniem proboszcza w tamtejszym kościele katolickim śpiew niemiecki. Dwieście i pięćdziesiąt lat rozdzierającą w kościele katolickim w Raciborskiej Kniżce śpiew polskie, naraz wypędzono ten śpiew polski, w którym przez półtora wieku serca polskich katolików podnosiły się do Boga, aby w jego miejsce zaprowadzić śpiew niemiecki.

Czy sprawa ta znana jest w Bagamoju? Kto pisał i zaopiniował ten wyższy zwierzchnik Kościoła na Śląsku dał na to swe przyzwolenie? Czy nie znając sam, wobec przepisów soborów i kanonów kościelnych języka swych wiernych, — na co Kościół wyjątkowo tylko pozwala — mógłby spokojnie patrzeć na to, aby i ci wliw w nieznanym nam obym języku śpiewali pieśnią chwali Boga?

Niechaj skroczuje moje! jeśli Cię zapomnę, Jeruzalem moje!

Niechaj usłanie prawica moja, jeśli Cię nie będę kładł na początku wesela mego, o Jeruzalem!

Tak śpiewali wawilscy nad strumieniami biblijskimi wawilskiej harfy swoje na wieżach nadbrzeżnych. A ów śmiejący Syon dla Żydów, tem pieśń święta w ojczystym języku dla ludu polskiego, który, gdy mu na Podlasiu narzucano obję obrządek i obyczaj „Języczki“ i gęłm w obłędowej męce każą chwalić Pana. Zastępstwo — opuszcza świątynię i w odległych miastach sąsiedniej ziemi zaspokaja potrzeby duchowe i religijne, ale w gęłm ławie w ojczystej pieśni poleca Panu Bogu niedole swoje.

Z Działny, dekanat śmigiełski, donoszą, że tam w wtorek i czwartek przybył najprząd tamtejszy komisarz obwodowy, a następnie urzędnik policyjnij z Poznania i spisywali księzy, którzy misji przewodniczyli, a nie powiedzieli sw. śluchali. Zapewne wziętano jakiegoś „Języczka“ lub innego, znanego jako „Języczka“, którego niepodobna — aby takie „raznie“ podjęmowano na księzy naszych archidiecezyi. Czy nie masz na stwierdzenie obecności osób nie podobających się rządowi innego sposobu, jak sprawozdanie tajnych policjantów z Poznania?

W tym imieniu przynajmniej, jak nie pędy chodzi o dyskredytowanie „Kuryera Poznańskiego“ w władzy duchowej, znajduje się drogę do paluch Archybiskupiego, czyżby nie można także i w tej sprawie zapytać wysokiego władcy i prosić o wyjaśnienie, co się dzieje na misji dłużyńskiej?

Mysliłmsy, że burmistrzomowie święckich „Biskupów“ po konstytucjach archybiskupich, i wkraczanie policyi za progi świątyni Pańskich już ustalo od czasu, w którym mamy Arcyproboszcza przez Stolicę Apostolską w porozumieniu z rządem pruskim przyszanego. Tymczasem przekonujemy się, że znowu jest to kamień sarkofagu, który w ręku policyi, jak i w rękach dobrych czasów ery kulturalnej, szukają zajęcia po za bramą świątyni Pańskich, które nawet za poganskich czasów szanowano.

Divide et impera!

Na to, co się u nas dzieje, poruszy się nierazowo piers katolika Niemca, ale że się podobne wypadki u niego nie wydzają, więc zadowolawsz nad smutną dola naszą, uniknie i zapomni!

Na tym tymczasem skryty i cichy kulturny pod hasłem „Langsam voran!“ — toczy się będzie dalej, a obok tego propaganda piers katolika — prowadzić będzie daku i do dzieła — również pod hasłem „Langsam voran.“

Tajny konsytorz

Rzym, 24 maja. Ojciec św. Leon XIII oddał dziś rano, w pałacu apostołskim Watykanu, konsytorz tajny, w którym wyżsijozny prze-

prawa głosowania, ale kolektywistycznego społeczeństwa, zabrania wszystkim obywatelom przynależności komuny na modłę komuny z r. 1871. Mówca odczytuje artykuły wstępne „Republiki”, pióra Alfreda i Jerzego Deffuisseau, również Rouhetta, jednego pisma, czytającego przez robotników, którego ton musiał podburzać do gwałtownego obalania tegoż, co istniejącego. W tym wszystkim nie ma ani śladu szpiega Pourbaixa a z tą spisk nie do zaprzeczenia.

Co do burzyciela Laloi prokuratora żąda bezwzględnej surowości; odkrycia, popełnione nie przed sądem, ani prokuratora, lecz przed władzami bezpieczeństwa są bardzo nieznaczne i odnozą się do faktów już dokonanych. Dziś rano w przedni starał się prokurator dowiedzieć wnieśli oskarżonych. Uwołnienie ich — mówił p. Jansen w końcu swych dwudziestu czterech wywodów — byłoby dla obywateli. Jestem w zupełności przekonany, że jutro na nowo. Mówca jest Belg, który jednakże jest bliżej losów robotnika, być może, iż ustawaodawstwo państwowe wymagało poprawy, ale gwałtowność napisać na urządzenie państwowe w sposób karny — mówił dalej w tym tonie, że nie oczekuje sprawiedliwych sądów przysięgłych.

Minister sprawiedliwości oświadczył na dzisiejszym posiedzeniu Izby w imieniu rządu, że, pomimo bezczynności państwa i oszczerstw ze strony prasy, od czasu kiedy procesy, aby swe odpowiednie wyjątki, nie miały być wyjątkami, dzisiaj wycieczki „Gaz. Kol.”, „Gaz. Franca” i monarchistów „Nuestre Nachr.” i nazywa je kłamliwym próbą bezcelności.

NIEMCY.

* Berlin, 26 maja. Uczta, którą wydał licni członkowie parlamentu dla p. Cispiego, odbyła się dzisiaj o godzinie 7 w Kaiserhofu. Sala była wspaniale przyozdobiona. Na ścianach wisiało około pięćdziesiąt obrazów, w których przedstawiono piękne kwiaty. Około 150 osób wzięło udział w obiedzie. Crispien zajął miejsce honorowe między marszałkiem Levetzowem a posłem Benda; naprzeciwko ministra siedział hr. Herbert Bismarck. — Po zupie powstał marszałek Levetzow — by w niemieckiej mowie uczcić cesarza niemieckiego i króla włoskiego. Po wnosku przemawiał deputowany Benda. Minister król wniósł toast na pomysłność Niemiec. W końcu naraburmił się Miguel sław w włoskiej mowie — wielkiego meła stanu, którego inteligencja, przynajmniej, się nie zawarza. — Przemierza, przypiecznowanego obecnie wizytą sprzymierzenia Niemiec. W końcu mówca wniósł okrzyk, powtórzony z zapalem na cześć Włoch i przemierza. Uczta skończyła się o godz. 9.

— *Praca Wöhlgenowa* została już — jak mówią — standardową zatajona między Niemcami a Szwajcarią. Szwajcary miała otrzymać od Niemiec to ustępstwo, że Wöhlgenowi dano imnie stanowisko. Za to zobowiązała się szwajcarska rada związku wypłacić na rządy kantonów, aby pilnie bacząc na agitacja socjalistyczna.

— *W porcie lubickim* wybuchnął w rosyjskim rewirze ogromny pożar. Trzy wielkie szopy ze składem celnym stoją w płomieniach. Około 3000 pak z bawełną, wielkie zapasy łąki i mnóstwo towarów zniszczył ogień. Ogólna szkoda obliczają na 2 miliony marek. Blisko brzegu znajdują się parowce okrętów.

— *Reprezentanci prasy*, zaproszeni na wystawę przedmiotów zapobiegających niebezpiecznym wypadkom w czasie wizyty króla włoskiego i cesarza niemieckiego na tę wystawę, uskarżają się w wspólnym protestie na przeszkodę, jakie im w obecności króla i cesarza stawiała policja, i oświadczyli zarazem, że z tego powodu nie podadzą wcale sprawozdania w dziennikach. Miał ich w tym wyrazić zarząd wystawy. Pod protestem podpisani są: Braam (Post), Oscar Cordé (Voss. Ztg.), Dr. Elkan (Reich. Westf. Ztg.), A. M. Pasternak (Reich. Anzeiger), Hans Löwe (Lok. Anz.), Liebig (Reichsblat), A. Lange (Berl. N. Nachr.), Dr. Mülling (Perseveranza), Dr. Nathanson (Riforma, Gazzetta del Popolo, Etoile Belge), Kar. Polt (Deutsche Ztg., Wien. Ztg.), Dr. Pasternak (Reich. Anzeiger), M. Schönau (Berl. Ztg.), Alfr. Schönfeld (Kl. Journal), Dr. Schwarz, Oscar Thiele, Dr. Winckler (Deutsches Tagbl.).

— *W celu uczczenia* setnej rocznicy dnia, w którym Schiller miał pierwszy odczyt w Jenie, odbyło się wczoraj w naszym teatrze gale przedstawienia (Narzewski z Moskwy), uprzednio w obecności Willebruda. W programie urządozników z pochodniami od Griesbach. Dzisiaj w południe odbył się w kościele kolegijskim akt uroczysty, na którym wygłosił mowę prof. Lorenz, obecny następca Schillera na katedrze. Na uroczystym odsłonięciu pomnika Schillera w ogrodzie obserwatoryjnym byli obecni wielki książę, w książę i książę na królewski tron. Mowę przy poświęceniu wygłosił prorektor prof. Löhring.

ROSYA.

* Dorp. pat. Telegram „Agencyjny” donosi: „Sąd niemiecki w Dorpcie będzie zni-

szony. Wszystkim kolejom żelaznym w prowincjach Nałbajczyki kazano niezwolnić zaporadki język rosyjski w czołownikach binowych.

WŁOCHY.

* W dniu 25 b. m. bezpośrednio po odbyciu tajnego konsystorza wyjechali z Rzymu w charakterze nadzwyczajnych posłałów członkowie papiejskiej granicy szlacheckiej, pp. Ruspoli, Pinti, Piromarchi i Moroni, którzy mają polecenie doręczenia kapeluszy kardynałskich Arcybiskupom Paryża, Lyonu, Bordeaux i Pragi.

BELGIA.

* Mons, 25 maja. W procesie przeciw 22 socjalistom, którzy zostawali pod zarzutem o spisek z zamiarem zmienieli formę zradzi (ob. dzisiejsza korespondencja z Brukseli) wydały sądy przysięgłych dzisiaj negatywny wyrok, że względu na pytania w sprawie zamachu, spisku i wybuchu dynamitowego. Sędziowie przysięgli uwolnili natomiast oskarżonych, którzy uznali, którzy się jednak nie ułóżli. Sąd oskarżył Leleux, Andrégo i Hableta na 3 lata więzienia i 26 fr. kary pieniężnej. Innych podsądnych uwolniono.

Listy z wystawy paryjskiej.

I.

(Nowyżut Babilon. — Kurs otęz rali na wystawie powołanej) 1. na bulwarach — Gontwa. — 2. Gontwa — 3. Gontwa — 4. Gontwa — 5. Gontwa — 6. Gontwa — 7. Gontwa — 8. Gontwa — 9. Gontwa — 10. Gontwa — 11. Gontwa — 12. Gontwa — 13. Gontwa — 14. Gontwa — 15. Gontwa — 16. Gontwa — 17. Gontwa — 18. Gontwa — 19. Gontwa — 20. Gontwa — 21. Gontwa — 22. Gontwa — 23. Gontwa — 24. Gontwa — 25. Gontwa — 26. Gontwa — 27. Gontwa — 28. Gontwa — 29. Gontwa — 30. Gontwa — 31. Gontwa — 32. Gontwa — 33. Gontwa — 34. Gontwa — 35. Gontwa — 36. Gontwa — 37. Gontwa — 38. Gontwa — 39. Gontwa — 40. Gontwa — 41. Gontwa — 42. Gontwa — 43. Gontwa — 44. Gontwa — 45. Gontwa — 46. Gontwa — 47. Gontwa — 48. Gontwa — 49. Gontwa — 50. Gontwa — 51. Gontwa — 52. Gontwa — 53. Gontwa — 54. Gontwa — 55. Gontwa — 56. Gontwa — 57. Gontwa — 58. Gontwa — 59. Gontwa — 60. Gontwa — 61. Gontwa — 62. Gontwa — 63. Gontwa — 64. Gontwa — 65. Gontwa — 66. Gontwa — 67. Gontwa — 68. Gontwa — 69. Gontwa — 70. Gontwa — 71. Gontwa — 72. Gontwa — 73. Gontwa — 74. Gontwa — 75. Gontwa — 76. Gontwa — 77. Gontwa — 78. Gontwa — 79. Gontwa — 80. Gontwa — 81. Gontwa — 82. Gontwa — 83. Gontwa — 84. Gontwa — 85. Gontwa — 86. Gontwa — 87. Gontwa — 88. Gontwa — 89. Gontwa — 90. Gontwa — 91. Gontwa — 92. Gontwa — 93. Gontwa — 94. Gontwa — 95. Gontwa — 96. Gontwa — 97. Gontwa — 98. Gontwa — 99. Gontwa — 100. Gontwa — 101. Gontwa — 102. Gontwa — 103. Gontwa — 104. Gontwa — 105. Gontwa — 106. Gontwa — 107. Gontwa — 108. Gontwa — 109. Gontwa — 110. Gontwa — 111. Gontwa — 112. Gontwa — 113. Gontwa — 114. Gontwa — 115. Gontwa — 116. Gontwa — 117. Gontwa — 118. Gontwa — 119. Gontwa — 120. Gontwa — 121. Gontwa — 122. Gontwa — 123. Gontwa — 124. Gontwa — 125. Gontwa — 126. Gontwa — 127. Gontwa — 128. Gontwa — 129. Gontwa — 130. Gontwa — 131. Gontwa — 132. Gontwa — 133. Gontwa — 134. Gontwa — 135. Gontwa — 136. Gontwa — 137. Gontwa — 138. Gontwa — 139. Gontwa — 140. Gontwa — 141. Gontwa — 142. Gontwa — 143. Gontwa — 144. Gontwa — 145. Gontwa — 146. Gontwa — 147. Gontwa — 148. Gontwa — 149. Gontwa — 150. Gontwa — 151. Gontwa — 152. Gontwa — 153. Gontwa — 154. Gontwa — 155. Gontwa — 156. Gontwa — 157. Gontwa — 158. Gontwa — 159. Gontwa — 160. Gontwa — 161. Gontwa — 162. Gontwa — 163. Gontwa — 164. Gontwa — 165. Gontwa — 166. Gontwa — 167. Gontwa — 168. Gontwa — 169. Gontwa — 170. Gontwa — 171. Gontwa — 172. Gontwa — 173. Gontwa — 174. Gontwa — 175. Gontwa — 176. Gontwa — 177. Gontwa — 178. Gontwa — 179. Gontwa — 180. Gontwa — 181. Gontwa — 182. Gontwa — 183. Gontwa — 184. Gontwa — 185. Gontwa — 186. Gontwa — 187. Gontwa — 188. Gontwa — 189. Gontwa — 190. Gontwa — 191. Gontwa — 192. Gontwa — 193. Gontwa — 194. Gontwa — 195. Gontwa — 196. Gontwa — 197. Gontwa — 198. Gontwa — 199. Gontwa — 200. Gontwa — 201. Gontwa — 202. Gontwa — 203. Gontwa — 204. Gontwa — 205. Gontwa — 206. Gontwa — 207. Gontwa — 208. Gontwa — 209. Gontwa — 210. Gontwa — 211. Gontwa — 212. Gontwa — 213. Gontwa — 214. Gontwa — 215. Gontwa — 216. Gontwa — 217. Gontwa — 218. Gontwa — 219. Gontwa — 220. Gontwa — 221. Gontwa — 222. Gontwa — 223. Gontwa — 224. Gontwa — 225. Gontwa — 226. Gontwa — 227. Gontwa — 228. Gontwa — 229. Gontwa — 230. Gontwa — 231. Gontwa — 232. Gontwa — 233. Gontwa — 234. Gontwa — 235. Gontwa — 236. Gontwa — 237. Gontwa — 238. Gontwa — 239. Gontwa — 240. Gontwa — 241. Gontwa — 242. Gontwa — 243. Gontwa — 244. Gontwa — 245. Gontwa — 246. Gontwa — 247. Gontwa — 248. Gontwa — 249. Gontwa — 250. Gontwa — 251. Gontwa — 252. Gontwa — 253. Gontwa — 254. Gontwa — 255. Gontwa — 256. Gontwa — 257. Gontwa — 258. Gontwa — 259. Gontwa — 260. Gontwa — 261. Gontwa — 262. Gontwa — 263. Gontwa — 264. Gontwa — 265. Gontwa — 266. Gontwa — 267. Gontwa — 268. Gontwa — 269. Gontwa — 270. Gontwa — 271. Gontwa — 272. Gontwa — 273. Gontwa — 274. Gontwa — 275. Gontwa — 276. Gontwa — 277. Gontwa — 278. Gontwa — 279. Gontwa — 280. Gontwa — 281. Gontwa — 282. Gontwa — 283. Gontwa — 284. Gontwa — 285. Gontwa — 286. Gontwa — 287. Gontwa — 288. Gontwa — 289. Gontwa — 290. Gontwa — 291. Gontwa — 292. Gontwa — 293. Gontwa — 294. Gontwa — 295. Gontwa — 296. Gontwa — 297. Gontwa — 298. Gontwa — 299. Gontwa — 300. Gontwa — 301. Gontwa — 302. Gontwa — 303. Gontwa — 304. Gontwa — 305. Gontwa — 306. Gontwa — 307. Gontwa — 308. Gontwa — 309. Gontwa — 310. Gontwa — 311. Gontwa — 312. Gontwa — 313. Gontwa — 314. Gontwa — 315. Gontwa — 316. Gontwa — 317. Gontwa — 318. Gontwa — 319. Gontwa — 320. Gontwa — 321. Gontwa — 322. Gontwa — 323. Gontwa — 324. Gontwa — 325. Gontwa — 326. Gontwa — 327. Gontwa — 328. Gontwa — 329. Gontwa — 330. Gontwa — 331. Gontwa — 332. Gontwa — 333. Gontwa — 334. Gontwa — 335. Gontwa — 336. Gontwa — 337. Gontwa — 338. Gontwa — 339. Gontwa — 340. Gontwa — 341. Gontwa — 342. Gontwa — 343. Gontwa — 344. Gontwa — 345. Gontwa — 346. Gontwa — 347. Gontwa — 348. Gontwa — 349. Gontwa — 350. Gontwa — 351. Gontwa — 352. Gontwa — 353. Gontwa — 354. Gontwa — 355. Gontwa — 356. Gontwa — 357. Gontwa — 358. Gontwa — 359. Gontwa — 360. Gontwa — 361. Gontwa — 362. Gontwa — 363. Gontwa — 364. Gontwa — 365. Gontwa — 366. Gontwa — 367. Gontwa — 368. Gontwa — 369. Gontwa — 370. Gontwa — 371. Gontwa — 372. Gontwa — 373. Gontwa — 374. Gontwa — 375. Gontwa — 376. Gontwa — 377. Gontwa — 378. Gontwa — 379. Gontwa — 380. Gontwa — 381. Gontwa — 382. Gontwa — 383. Gontwa — 384. Gontwa — 385. Gontwa — 386. Gontwa — 387. Gontwa — 388. Gontwa — 389. Gontwa — 390. Gontwa — 391. Gontwa — 392. Gontwa — 393. Gontwa — 394. Gontwa — 395. Gontwa — 396. Gontwa — 397. Gontwa — 398. Gontwa — 399. Gontwa — 400. Gontwa — 401. Gontwa — 402. Gontwa — 403. Gontwa — 404. Gontwa — 405. Gontwa — 406. Gontwa — 407. Gontwa — 408. Gontwa — 409. Gontwa — 410. Gontwa — 411. Gontwa — 412. Gontwa — 413. Gontwa — 414. Gontwa — 415. Gontwa — 416. Gontwa — 417. Gontwa — 418. Gontwa — 419. Gontwa — 420. Gontwa — 421. Gontwa — 422. Gontwa — 423. Gontwa — 424. Gontwa — 425. Gontwa — 426. Gontwa — 427. Gontwa — 428. Gontwa — 429. Gontwa — 430. Gontwa — 431. Gontwa — 432. Gontwa — 433. Gontwa — 434. Gontwa — 435. Gontwa — 436. Gontwa — 437. Gontwa — 438. Gontwa — 439. Gontwa — 440. Gontwa — 441. Gontwa — 442. Gontwa — 443. Gontwa — 444. Gontwa — 445. Gontwa — 446. Gontwa — 447. Gontwa — 448. Gontwa — 449. Gontwa — 450. Gontwa — 451. Gontwa — 452. Gontwa — 453. Gontwa — 454. Gontwa — 455. Gontwa — 456. Gontwa — 457. Gontwa — 458. Gontwa — 459. Gontwa — 460. Gontwa — 461. Gontwa — 462. Gontwa — 463. Gontwa — 464. Gontwa — 465. Gontwa — 466. Gontwa — 467. Gontwa — 468. Gontwa — 469. Gontwa — 470. Gontwa — 471. Gontwa — 472. Gontwa — 473. Gontwa — 474. Gontwa — 475. Gontwa — 476. Gontwa — 477. Gontwa — 478. Gontwa — 479. Gontwa — 480. Gontwa — 481. Gontwa — 482. Gontwa — 483. Gontwa — 484. Gontwa — 485. Gontwa — 486. Gontwa — 487. Gontwa — 488. Gontwa — 489. Gontwa — 490. Gontwa — 491. Gontwa — 492. Gontwa — 493. Gontwa — 494. Gontwa — 495. Gontwa — 496. Gontwa — 497. Gontwa — 498. Gontwa — 499. Gontwa — 500. Gontwa — 501. Gontwa — 502. Gontwa — 503. Gontwa — 504. Gontwa — 505. Gontwa — 506. Gontwa — 507. Gontwa — 508. Gontwa — 509. Gontwa — 510. Gontwa — 511. Gontwa — 512. Gontwa — 513. Gontwa — 514. Gontwa — 515. Gontwa — 516. Gontwa — 517. Gontwa — 518. Gontwa — 519. Gontwa — 520. Gontwa — 521. Gontwa — 522. Gontwa — 523. Gontwa — 524. Gontwa — 525. Gontwa — 526. Gontwa — 527. Gontwa — 528. Gontwa — 529. Gontwa — 530. Gontwa — 531. Gontwa — 532. Gontwa — 533. Gontwa — 534. Gontwa — 535. Gontwa — 536. Gontwa — 537. Gontwa — 538. Gontwa — 539. Gontwa — 540. Gontwa — 541. Gontwa — 542. Gontwa — 543. Gontwa — 544. Gontwa — 545. Gontwa — 546. Gontwa — 547. Gontwa — 548. Gontwa — 549. Gontwa — 550. Gontwa — 551. Gontwa — 552. Gontwa — 553. Gontwa — 554. Gontwa — 555. Gontwa — 556. Gontwa — 557. Gontwa — 558. Gontwa — 559. Gontwa — 560. Gontwa — 561. Gontwa — 562. Gontwa — 563. Gontwa — 564. Gontwa — 565. Gontwa — 566. Gontwa — 567. Gontwa — 568. Gontwa — 569. Gontwa — 570. Gontwa — 571. Gontwa — 572. Gontwa — 573. Gontwa — 574. Gontwa — 575. Gontwa — 576. Gontwa — 577. Gontwa — 578. Gontwa — 579. Gontwa — 580. Gontwa — 581. Gontwa — 582. Gontwa — 583. Gontwa — 584. Gontwa — 585. Gontwa — 586. Gontwa — 587. Gontwa — 588. Gontwa — 589. Gontwa — 590. Gontwa — 591. Gontwa — 592. Gontwa — 593. Gontwa — 594. Gontwa — 595. Gontwa — 596. Gontwa — 597. Gontwa — 598. Gontwa — 599. Gontwa — 600. Gontwa — 601. Gontwa — 602. Gontwa — 603. Gontwa — 604. Gontwa — 605. Gontwa — 606. Gontwa — 607. Gontwa — 608. Gontwa — 609. Gontwa — 610. Gontwa — 611. Gontwa — 612. Gontwa — 613. Gontwa — 614. Gontwa — 615. Gontwa — 616. Gontwa — 617. Gontwa — 618. Gontwa — 619. Gontwa — 620. Gontwa — 621. Gontwa — 622. Gontwa — 623. Gontwa — 624. Gontwa — 625. Gontwa — 626. Gontwa — 627. Gontwa — 628. Gontwa — 629. Gontwa — 630. Gontwa — 631. Gontwa — 632. Gontwa — 633. Gontwa — 634. Gontwa — 635. Gontwa — 636. Gontwa — 637. Gontwa — 638. Gontwa — 639. Gontwa — 640. Gontwa — 641. Gontwa — 642. Gontwa — 643. Gontwa — 644. Gontwa — 645. Gontwa — 646. Gontwa — 647. Gontwa — 648. Gontwa — 649. Gontwa — 650. Gontwa — 651. Gontwa — 652. Gontwa — 653. Gontwa — 654. Gontwa — 655. Gontwa — 656. Gontwa — 657. Gontwa — 658. Gontwa — 659. Gontwa — 660. Gontwa — 661. Gontwa — 662. Gontwa — 663. Gontwa — 664. Gontwa — 665. Gontwa — 666. Gontwa — 667. Gontwa — 668. Gontwa — 669. Gontwa — 670. Gontwa — 671. Gontwa — 672. Gontwa — 673. Gontwa — 674. Gontwa — 675. Gontwa — 676. Gontwa — 677. Gontwa — 678. Gontwa — 679. Gontwa — 680. Gontwa — 681. Gontwa — 682. Gontwa — 683. Gontwa — 684. Gontwa — 685. Gontwa — 686. Gontwa — 687. Gontwa — 688. Gontwa — 689. Gontwa — 690. Gontwa — 691. Gontwa — 692. Gontwa — 693. Gontwa — 694. Gontwa — 695. Gontwa — 696. Gontwa — 697. Gontwa — 698. Gontwa — 699. Gontwa — 700. Gontwa — 701. Gontwa — 702. Gontwa — 703. Gontwa — 704. Gontwa — 705. Gontwa — 706. Gontwa — 707. Gontwa — 708. Gontwa — 709. Gontwa — 710. Gontwa — 711. Gontwa — 712. Gontwa — 713. Gontwa — 714. Gontwa — 715. Gontwa — 716. Gontwa — 717. Gontwa — 718. Gontwa — 719. Gontwa — 720. Gontwa — 721. Gontwa — 722. Gontwa — 723. Gontwa — 724. Gontwa — 725. Gontwa — 726. Gontwa — 727. Gontwa — 728. Gontwa — 729. Gontwa — 730. Gontwa — 731. Gontwa — 732. Gontwa — 733. Gontwa — 734. Gontwa — 735. Gontwa — 736. Gontwa — 737. Gontwa — 738. Gontwa — 739. Gontwa — 740. Gontwa — 741. Gontwa — 742. Gontwa — 743. Gontwa — 744. Gontwa — 745. Gontwa — 746. Gontwa — 747. Gontwa — 748. Gontwa — 749. Gontwa — 750. Gontwa — 751. Gontwa — 752. Gontwa — 753. Gontwa — 754. Gontwa — 755. Gontwa — 756. Gontwa — 757. Gontwa — 758. Gontwa — 759. Gontwa — 760. Gontwa — 761. Gontwa — 762. Gontwa — 763. Gontwa — 764. Gontwa — 765. Gontwa — 766. Gontwa — 767. Gontwa — 768. Gontwa — 769. Gontwa — 770. Gontwa — 771. Gontwa — 772. Gontwa — 773. Gontwa — 774. Gontwa — 775. Gontwa — 776. Gontwa — 777. Gontwa — 778. Gontwa — 779. Gontwa — 780. Gontwa — 781. Gontwa — 782. Gontwa — 783. Gontwa — 784. Gontwa — 785. Gontwa — 786. Gontwa — 787. Gontwa — 788. Gontwa — 789. Gontwa — 790. Gontwa — 791. Gontwa — 792. Gontwa — 793. Gontwa — 794. Gontwa — 795. Gontwa — 796. Gontwa — 797. Gontwa — 798. Gontwa — 799. Gontwa — 800. Gontwa — 801. Gontwa — 802. Gontwa — 803. Gontwa — 804. Gontwa — 805. Gontwa — 806. Gontwa — 807. Gontwa — 808. Gontwa — 809. Gontwa — 810. Gontwa — 811. Gontwa — 812. Gontwa — 813. Gontwa — 814. Gontwa — 815. Gontwa — 816. Gontwa — 817. Gontwa — 818. Gontwa — 819. Gontwa — 820. Gontwa — 821. Gontwa — 822. Gontwa — 823. Gontwa — 824. Gontwa — 825. Gontwa — 826. Gontwa — 827. Gontwa — 828. Gontwa — 829. Gontwa — 830. Gontwa — 831. Gontwa — 832. Gontwa — 833. Gontwa — 834. Gontwa — 835. Gontwa — 836. Gontwa — 837. Gontwa — 838. Gontwa — 839. Gontwa — 840. Gontwa — 841. Gontwa — 842. Gontwa — 843. Gontwa — 844. Gontwa — 845. Gontwa — 846. Gontwa — 847. Gontwa — 848. Gontwa — 849. Gontwa — 850. Gontwa — 851. Gontwa — 852. Gontwa — 853. Gontwa — 854. Gontwa — 855. Gontwa — 856. Gontwa — 857. Gontwa — 858. Gontwa — 859. Gontwa — 860. Gontwa — 861. Gontwa — 862. Gontwa — 863. Gontwa — 864. Gontwa — 865. Gontwa — 866. Gontwa — 867. Gontwa — 868. Gontwa — 869. Gontwa — 870. Gontwa — 871. Gontwa — 872. Gontwa — 873. Gontwa — 874. Gontwa — 875. Gontwa — 876. Gontwa — 877. Gontwa — 878. Gontwa — 879. Gontwa — 880. Gontwa — 881. Gontwa — 882. Gontwa — 883. Gontwa — 884. Gontwa — 885. Gontwa — 886. Gontwa — 887. Gontwa — 888. Gontwa — 889. Gontwa — 890. Gontwa — 891. Gontwa — 892. Gontwa — 893. Gontwa — 894. Gontwa — 895. Gontwa — 896. Gontwa — 897. Gontwa — 898. Gontwa — 899. Gontwa — 900. Gontwa — 901. Gontwa — 902. Gontwa — 903. Gontwa — 904. Gontwa — 905. Gontwa — 906. Gontwa — 907. Gontwa — 908. Gontwa — 909. Gontwa — 910. Gontwa — 911. Gontwa — 912. Gontwa — 913. Gontwa — 914. Gontwa — 915. Gontwa — 916. Gontwa — 917. Gontwa — 918. Gontwa — 919. Gontwa — 920. Gontwa — 921. Gontwa — 922. Gontwa — 923. Gontwa — 924. Gontwa — 925. Gontwa — 926. Gontwa — 927. Gontwa — 928. Gontwa — 929. Gontwa — 930. Gontwa — 931. Gontwa — 932. Gontwa — 933. Gontwa — 934. Gontwa — 935. Gontwa — 936. Gontwa — 937. Gontwa — 938. Gontwa — 939. Gontwa — 940. Gontwa — 941. Gontwa — 942. Gontwa — 943. Gontwa — 944. Gontwa — 945. Gontwa — 946. Gontwa — 947. Gontwa — 948. Gontwa — 949. Gontwa — 950. Gontwa — 951. Gontwa — 952. Gontwa — 953. Gontwa — 954. Gontwa — 955. Gontwa — 956. Gontwa — 957. Gontwa — 958. Gontwa — 959. Gontwa — 960. Gontwa — 961. Gontwa — 962. Gontwa — 963. Gontwa — 964. Gontwa — 965. Gontwa — 966. Gontwa — 967. Gontwa — 968. Gontwa — 969. Gontwa — 970. Gontwa — 971. Gontwa — 972. Gontwa — 973. Gontwa — 974. Gontwa — 975. Gontwa — 976. Gontwa — 977. Gontwa — 978. Gontwa — 979. Gontwa — 980. Gontwa — 981. Gontwa — 982. Gontwa — 983. Gontwa — 984. Gontwa — 985. Gontwa — 986. Gontwa — 987. Gontwa — 988. Gontwa — 989. Gontwa — 990. Gontwa — 991. Gontwa — 992. Gontwa — 993. Gontwa — 994. Gontwa — 995. Gontwa — 996. Gontwa — 997. Gontwa — 998. Gontwa — 999. Gontwa — 1000. Gontwa — 1001. Gontwa — 1002. Gontwa — 1003. Gontwa — 1004. Gontwa — 1005. Gontwa — 1006. Gontwa — 1007. Gontwa — 1008. Gontwa — 1009. Gontwa — 1010. Gontwa — 1011. Gontwa — 1012. Gontwa — 1013. Gontwa — 1014. Gontwa — 1015. Gontwa — 1016. Gontwa — 1017. Gontwa — 1018. Gontwa — 1019. Gontwa — 1020. Gontwa — 1021. Gontwa — 1022. Gontwa — 1023. Gontwa — 1024. Gontwa — 1025. Gontwa — 1026. Gontwa — 1027. Gontwa — 1028. Gontwa — 1029. Gontwa — 1030. Gontwa — 1031. Gontwa — 1032. Gontwa — 1033. Gontwa — 1034. Gontwa — 1035. Gontwa — 1036. Gontwa — 1037. Gontwa — 1038. Gontwa — 1039. Gontwa — 1040. Gontwa — 1041. Gontwa — 1042. Gontwa — 1043. Gontwa — 1044. Gontwa — 1045. Gontwa — 1046. Gontwa — 1047. Gontwa — 1048. Gontwa — 1049. Gontwa — 1050. Gontwa — 1051. Gontwa — 1052. Gontwa — 1053. Gontwa — 1054. Gontwa — 1055. Gontwa — 1056. Gontwa — 1057. Gontwa — 1058. Gontwa — 1059. Gontwa — 1060. Gontwa — 1061. Gontwa — 1062. Gontwa — 1063. Gontwa — 1064. Gontwa — 1065. Gontwa — 1066. Gontwa — 1067. Gontwa — 1068. Gontwa — 1069. Gontwa — 1070. Gontwa — 1071. Gontwa — 1072. Gontwa — 1073. Gontwa — 1074. Gontwa — 1075. Gontwa — 1076. Gontwa — 1077. Gontwa — 1078. Gontwa — 1079. Gontwa — 1080. Gontwa — 1081. Gontwa — 1082. Gontwa — 1083. Gontwa — 1084. Gontwa — 1085. Gontwa — 1086. Gontwa — 1087. Gontwa — 1088. Gontwa — 1089. Gontwa — 1090. Gontwa — 1091. Gontwa — 1092. Gontwa — 1093. Gontwa — 1094. Gontwa — 1095. Gontwa — 1096. Gontwa — 1097. Gontwa — 10

